
  
  

 

 

Baltijas Asamblejas Prezidija paziņojums par situāciju Ukrainā  

 
  

  

Baltijas Asamblejas Prezidijs pilnībā pievienojas Baltijas valstu parlamentu, 

prezidentu un parlamentu priekšsēdētāju pieņemtajiem paziņojumiem attiecībā uz 

situāciju Ukrainā. 

  

Baltijas Asamblejas Prezidijs 

  

nosoda jebkādu Ukrainas suverenitātes un teritoriālās vienotības apdraudējumu, kā arī 

centienus šķelt Ukrainas sabiedrību; 

  

pauž bažas par agresiju un provokācijām, ko Krievijas Federācija īsteno citas 

suverēnas valsts teritorijā, un norāda, ka nesenā pret Ukrainu vērstā Krievijas 

Federācijas rīcība nopietni apdraud ne tikai miermīlīgu un demokrātisku reģiona 

attīstību, bet arī drošību un stabilitāti pasaulē. Krievijas uzbrukums Ukrainai, kas 

īstenots, aizbildinoties ar nepieciešamību aizsargāt Ukrainā dzīvojošos tautiešus, ir 

nepieņemams un pārtraucams; 

  

aicina starptautisko sabiedrību rīkoties apņēmīgi un saskaņoti, lai pārtrauktu Krievijas 

Federācijas militāro agresiju, kā arī novērstu līdzīgu rīcību nākotnē; 

 

apliecina Ukrainai mūsu valstu savstarpējo draudzību un pauž nemainīgu atbalstu 

Ukraiņu tautas centieniem aizsargāt savas valsts suverenitāti un atjaunot tās 

ekonomisko un politisko stabilitāti; 

  

mudina Krievijas Federāciju nekavējoties pārtraukt pret Ukrainu vērsto agresiju; 

  

aicina starptautisko sabiedrību rīkoties, lai atjaunotu starptautisko mieru un drošību, 

kā arī izvērtēt iespējas sniegt ekonomisku un politisku atbalstu Ukrainai. 

  

2014. gada 6. martā 

 


